
 

UCHWAŁA NR IX/83/25 

RADY GMINY KAMIENNIK 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Kamiennik w 2025 roku 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., 

poz. 1465 z późn. zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r.  

poz. 1580) po zaopiniowaniu projektu uchwały przez Powiatowego Lekarza Weterynarii, Towarzystwo Opieki 

nad Zwierzętami w Polsce Oddział w Opolu oraz zarządców obwodów łowieckich, Rada Gminy Kamiennik 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Kamiennik w 2025 roku stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kamiennik. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

Przewodniczący  

Rady Gminy 

Krzysztof Tkacz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 5 marca 2025 r.

Poz. 517



Załącznik do uchwały Nr IX/83/25 
Rady Gminy Kamiennik 
z dnia 25 lutego 2025 r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Kamiennik w 2025 roku. 

 

Rozdział 1 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 

§ 1. 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) zwierzętach bezdomnych, należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, 

które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości 

ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały, 

2) zwierzętach gospodarskich, należy przez to rozumieć zwierzęta gospodarskie  

w rozumieniu przepisów o hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich, 

3) kotach wolno żyjących, należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności 

(żyjące w otoczeniu człowieka w stanie dzikim), 

4) Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kamiennik. 

2. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Kamiennik za pośrednictwem pracownika 

Urzędu Gminy współpracującym w tym zakresie z Powiatową Inspekcją Weterynaryjną  

w Nysie. 

3. Wykonawcami programu są: 

1) Wójt Gminy za pośrednictwem samodzielnego stanowiska ds. rady gminy i rolnictwa, 

2) Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Miedarach ul. 1 Maja 76, 42-674 Miedary, 

3) Schronisko prowadzone przez Fundację S.O.S. dla Zwierząt w Chorzowie ul. Antoniów 1, 

41-508 Chorzów – Maciejkowice, 

4) policja i straż pożarna, 

5) organizacje pozarządowe, których statutowym celem jest ochrona zwierząt współpracujące 

z urzędem gminy, 

6) dzierżawcy obwodów łowieckich na terenie gminy Kamiennik. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 517



Rozdział 2 

CEL WPROWADZENIA PROGRAMU 

 

§ 2. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kamiennik 

oraz zapewnienie właściwej opieki nad zwierzętami bezdomnymi. 

2. Realizacja Programu obejmuje następujące zadania: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Kamiennik opieki oraz miejsca  

w schronisku dla zwierząt, 

2) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi w tym ich dokarmianie, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Kamiennik, 

4) ograniczenie populacji zwierząt bezdomnych poprzez sterylizację, kastrację i usypianie 

ślepych miotów, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt, 

7) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich z terenu Gminy Kamiennik pozbawionych 

właściwej opieki, 

 

Rozdział 3 

REALIZACJA ZAŁOŻONYCH CELÓW 

 

§ 3. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Kamiennik opieki oraz miejsca  

w schronisku dla zwierząt według następujących zasad: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Kamiennik i zapewnienie im należytej 

opieki poprzez: 

a) odławianie zwierząt za pomocą specjalistycznego sprzętu, który nie będzie stwarzał 

zagrożenia dla zdrowia i życia wyłapywanych zwierząt oraz nie będzie zadawał im cierpienia. 

Transport i opieka nad bezdomnymi zwierzętami realizowane będą przez firmę PUPHW 

„GABI” Gabriela Bartoszek, ul. Dworcowa 24, 47-120 Żędowice, 

b) umieszczanie bezdomnych zwierząt w schronisku: 

- Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Miedarach ul. 1 Maja 76, 42-674 Miedary, 

- Schronisko prowadzone przez Fundację S.O.S. dla Zwierząt w Chorzowie ul. Antoniów 1, 

41-508 Chorzów – Maciejkowice, 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 517



2) zapewnienie opieki, schronienia i wyżywienia bezdomnym zwierzętom, do czasu 

przekazania ich do schroniska lub zainteresowanym nowym właścicielom poprzez: 

a) zakup przez Gminę pożywienia dla bezdomnych zwierząt, 

b) współpracę z organizacjami pozarządowymi oraz osobami fizycznymi, 

 

§ 4. 1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi w tym ich dokarmianie, polegać będzie 

w szczególności na: 

1) nieutrudnianiu im bytowania w danym miejscu, 

2) dokarmianiu kotów wolnożyjących w miejscach ich przebywania każdorazowo po 

zgłoszeniu takiej potrzeby przez sołtysów poszczególnych sołectw oraz współpracę w tym 

zakresie z podmiotami społecznymi w tym osobami fizycznymi i organizacjami 

pozarządowymi, 

3) finansowaniu doraźnej weterynaryjnej pomocy i leczenia rannych lub chorych kotów wolno 

żyjących na zasadzie jednorazowego zlecenia wystawionego przez Wójta Gminy Kamiennik 

gabinetowi weterynaryjnemu, 

4) finansowaniu zabiegów sterylizacji i kastracji dojrzałych płciowo kotów wolno żyjących lub 

przygarniętych przez nowych właścicieli, celem ograniczenia populacji tych zwierząt na 

podstawie jednorazowego zlecenia wystawionego przez Wójta Gminy Kamiennik gabinetowi 

weterynaryjnemu. 

2. Koszty czynności i zabiegów wymienionych w ust. 1 pkt 2-4 nie mogą przekroczyć 

wysokości środków określonych w § 11 ust. 2 pkt 2. 

 

§ 5. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Kamiennik będzie miało charakter: 

1) stały, w odniesieniu do pojedynczych zgłoszeń z terenu Gminy o błąkających  

się zwierzętach bezdomnych, w szczególności chorych lub powodujących zagrożenie 

bezpieczeństwa lub porządku publicznego, 

2) okresowy, na określonych obszarach Gminy w razie stwierdzenia takiej konieczności przez 

Powiatowego Lekarza Weterynarii lub Wójta Gminy Kamiennik na podstawie informacji 

uzyskanych od mieszkańców Gminy, akcja odławiania bezdomnych zwierząt będzie podana do 

publicznej wiadomości poprzez wywieszenie komunikatów na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy, 

tablicach ogłoszeń w poszczególnych sołectwach oraz na stronie internetowej Urzędu na co 

najmniej 21 dni przed planowanym terminem rozpoczęcia odławiania bezdomnych zwierząt. 

2. Po odłowieniu, zwierzęta poddane zostaną dodatkowej identyfikacji (odczytanie mikroczipa 

lub innego „znacznika”) w celu ustalenia ich właściciela. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 517



3. Zwierzęta po ustaleniu właściciela będą mu przekazywane. 

4. Zwierzęta bezdomne będą przekazywane do schronisk, o których mowa w § 1 ust. 3 pkt  

2-3. 

 

§ 6. 1. Ograniczenie populacji zwierząt bezdomnych poprzez sterylizację i kastrację psów  

i kotów oraz usypianie ślepych miotów realizowane będzie przez gminę i schronisko poprzez: 

1) prowadzenie akcji zachęcających właścicieli psów i kotów do wykonywania zabiegów 

sterylizacji i kastracji przy pełnej odpłatności kosztów zabiegów ponoszonych przez 

właścicieli, 

2) obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji bezdomnych zwierząt, które 

zostaną odłowione z terenu Gminy Kamiennik i dostarczone do schronisk, o których mowa w 

§ 1 ust. 3 pkt 2-3. 

3) gmina pokrywa koszty uśpienia ślepego miotu, gdy zabieg wykonywany jest  

w schroniskach, o których mowa w § 1 ust. 3 pkt 2-3 lub przez innego lekarza weterynarii na 

podstawie zlecenia wydanego przez Wójta Gminy Kamiennik. 

 

§ 7. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt jest realizowane poprzez: 

1) współpracę ze schroniskami, o których mowa w § 1 ust. 3 pkt 2-3 mającą na celu 

prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do 

adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte 

warunki bytowania, 

2) informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych w sposób zwyczajowo przyjęty 

na terenie Gminy w tym na stronie internetowej Urzędu Gminy Kamiennik oraz na tablicy 

informacyjnej w siedzibie Urzędu. 

 

§ 8. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt będzie realizowane poprzez współpracę z lekarzem weterynarii Jackiem 

Oparą – Przychodnia Weterynaryjna Bernardyn. Usługa weterynaryjna wykonywana  

w związku ze zdarzeniem drogowym z udziałem zwierząt będzie obejmowała w zależności od 

potrzeby: 

1) dokonanie oceny stanu zdrowia w terenie, 

2) udzielenie pierwszej pomocy zwierzęciu w terenie, 

3) podanie środków medycznych w celu obezwładnienia zwierzęcia, 

4) przeprowadzenie leczenia ambulatoryjnego, 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 517



5) okresowym przetrzymywaniu leczonych zwierząt, 

6) w razie konieczności poddanie zwierzęcia eutanazji poprzez podanie odpowiednich środków 

farmakologicznych. 

2. Opieka nad zwierzęciem poszkodowanym podczas zdarzenia drogowego następuje po 

każdorazowym zgłoszeniu o miejscu zdarzenia do Urzędu Gminy pod nr telefonu:  

77 431 21 35 wew. 11 w godzinach pracy urzędu, w dni wolne od pracy lub po godzinach pracy 

Urzędu pod nr telefonu: 500 060 231 lub na zlecenie straży pożarnej lub policji. 

 

§ 9. 1. Opiekę nad zwierzętami gospodarskimi z terenu Gminy Kamiennik pozbawionymi 

właściwej opieki zapewnia się w indywidualnym gospodarstwie rolnym położonym  

w miejscowości Szklary nr domu 14. 

2. Umieszczenie zwierzęcia w gospodarstwie rolnym odbywać się będzie każdorazowo po 

konsultacji z Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Nysie. 

 

Rozdział 4 

ŹRÓDŁA FINANSOWANIA REALIZACJI PROGRAMU 

 

§ 10. 1. Program finansowany jest z budżetu Gminy Kamiennik na 2025 rok. 

2. Przewidywana wysokość środków w 2025 roku kształtuje się na poziomie 18.000,00 zł  

z przeznaczeniem na: 

1) Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom, odławianie bezdomnych zwierząt, sterylizację 

lub kastrację zwierząt, usypianie ślepych miotów, zapewnienie całodobowej opieki 

weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, umieszczenie zwierzęcia 

w gospodarstwie rolnym (karmienie i leczenie) – 15.000,00 zł, 

2) opieka nad kotami wolnożyjącymi (sterylizacja, kastracja), w tym ich dokarmianie – 

3.000,00 zł. 

3. Środki finansowe, przeznaczone na realizację Programu, wydatkowane będą w sposób 

celowy i oszczędny z zachowaniem zasad uzyskania najlepszych efektów oraz optymalnego 

doboru metod i środków służących osiągnięciu założonych celów w ramach świadczenia usługi 

i dostaw na podstawie umów zawieranych w obowiązujących trybach. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 517


		2025-03-05T12:49:56+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




